[bookmark: _GoBack]Рекомендуемая Форма
Бланк туроператора

Федеральное агентство по туризму
101000, г. Москва, ул. Мясницкая, 47

УВЕДОМЛЕНИЕ
о показателях деятельности туроператора в сфере выездного туризма за 2016г.
_______________________________________________________________________
(полное наименование туроператора)
Адрес (место нахождения) ________________________________________________
_______________________________________________________________________
Номер в едином федеральном реестре туроператоров_________________,
представляет следующие сведения о своей деятельности в сфере выездного туризма в 2016г.:
	Номер строки
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая цена туристского продукта в сфере выездного туризма в 2016 год
	руб.

	2
	Количество туристов в сфере выездного туризма за 2016 год
	чел.

	3
	Размер взноса, перечисленного туроператором в фонд персональной ответственности туроператора
(в срок до 31.01.2017г.)
	руб.

	4
	Размер уплаченного взноса в резервный фонд (в срок до 31.01.2017г.)
	руб.

Настоящим подтверждаем:
- полноту и достоверность указанных в настоящем уведомлении сведений;
- соответствие имеющегося у туроператора финансового обеспечения ответственности  требованиям к размеру, установленным ст. 17.2. Федерального закона от 24 ноября 1996 г. «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
Просим внести указанные в настоящем уведомлении сведения в единый федеральный реестр туроператоров.
Руководитель туроператора

________________________________              ___________                       ______________________________
     (наименование должности)                            (подпись)                                          (ФИО)

Главный бухгалтер (иное должностное лицо, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета туроператора)

________________________________              ___________                       ______________________________
     (наименование должности)                            (подпись)                                          (ФИО)

Дата  _________
М.П. (при наличии)